
BIEDRĪBA 
PIERĪGAS PARTNERĪBA.
ZĪMOLS.

 

D
iā

na
 Ņ

ik
iti

na
, z
īm

ol
ve

de

2021.GADS



 

ZĪMOLA UN KOMUNIKĀCIJAS
STRATĒĢISKAIS PAMATS.

Pasūtītājs: biedrība "Pierīgas partnerība", Latvija
Izpildītājs: Diāna Ņikitina, Latvija 

Šo publikāciju var reproducēt kopumā vai daļēji jebkurā veidā izglītības vai bezpeļņas nolūkos bez īpašas atļaujas no autortiesību turētāja, ar
nosacījumu, ka tiek veikta atsauce uz avotu. Šī publikācija nevar tikt iesniegta pārdošanai vai lietota jebkuram citam komerciālam mērķim bez
iepriekšējas izdevējorganizācijas atļaujas. 
Citēšana: Komunikācijas stratēģija izstrādāta projektā "3 soļi biedrības “Pierīgas partnerība” darbības kvalitātes pilnveidošanā un izaugsmē”, kas
tiek īstenots Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2014.-2021. gadam Aktīvo iedzīvotāju fonda Latvijā  programmas
“Demokrātijas kultūra” ietvaros, projekta līgums Nr. AIF/2021/IK/261

Projekta īstenotāji vēlētos saņemt publikāciju kopijas, kurās izmanto šo dokumentu kā avotu, sūtot uz epastu: info@pierigaspartneriba.lv   



1. Zīmola stratēģijas,
kodola, vērtību un
pozicējuma
noteikšana

 

Darba sesijas un izpēte. 

Rezultāti.



Arhetipi

 

Pe
rs

on
īb

a,
 r

ak
st

ur
s,

 m
ot

iv
āc

ija

Arhetipos balstīta pieeja, lai novērtētu Pierīgas
Partnerības zīmola raksturu, kas palīdz definēt zīmola
stratēģiju un komunikācijas balss toni.

Rezultāti iegūti aizpildot arhetipu testu, kas balstīts uz Dr. Carol S.

Pearson un Margeret Mark’s grāmatas: The Hero and the Outlaw:

Building Extraordinary Brands Through the Power of Archetypes.
https://www.kayeputnam.com/brandality-quiz/

http://amzn.to/2r5WrNF


A
rh

et
ip

s 
INNOCENT SAGE EXPLORER

LOVER ENTERTAINER GIRL/GUY NEXT DOOR

CAREGIVER CREATOR ROYALTY

HERO REBEL MAGICIAN



A
rh

et
ip

s 

INNOCENT

GIRL/GUY NEXT DOOR

CAREGIVER

HERO

Pierīgas Partnerības zīmols ir atvērts, draudzīgs un
izvēlas saprotamu un atvērtu komunikāciju.

Pierīgas Partnerības zīmols ir vērsts uz šķēršļu
pārvarēšanu, risinājumu atrašanu un mērķu
īstenošanu.

Pierīgas Partnerības zīmola motivācija ir godīga un 

 caurspīdīga.

Pierīgas Partnerībai raksturīga iejūtība un rūpes par
saviem sadarbības partneriem.



A
rh

et
ip

s 

SAGE

EXPLORER

CREATOR

MAGICIAN

Pierīgas Partnerība ir radoša - tā rada pati un atbalsta  

citus radīšanās procesā.

Pierīgas Partnerība ir meklē jaunus ceļus un veidus,
kā darīt ierastas lietas.

Pierīgas Partnerībai ir svarīgi balstīties uz faktiem,

datiem un pieredzi. Izdarīt gudras un pamatotas
izvēles.

Pierīgas Partnerība ir vizonāre pēc savas būtības un
var ieraudzīt to, kas vēl tikai vēlas notikt.



GIRL/GUY NEXT DOORHERO
A

rh
et

ip
s 



INNOCENT SAGE EXPLORER
A

rh
et

ip
s 



CAREGIVER CREATOR
A

rh
et

ip
s 



REBEL MAGICIAN
A

rh
et

ip
s 



Zīmola pamats

 

Pe
rs

on
īb

a,
 r

ak
st

ur
s,

 m
ot

iv
āc

ija



PIERĪGAS PARTNERĪBA - ir

Organizācija, kas apvieno Mārupes, Olaines, Babītes novada
pašvaldības, NVO un uzņēmējdarbības pārstāvjus.

PIERĪGAS PARTNERĪBA -  piedāvā

Atbalsta vietējas iniciatīvas
Dod iespēju realizēties idejām un sapņiem
Saved kopā cilvēkus
Iedvesmo darīt un izdarīt
Izceļ iniciatīvas svarīgumu

Iedvesmo līdzatbildībai



ZĪMOLA PAMATVĒRTĪBAS

Kopiena / cilvēks
Atvērtība & draudzīgums
Zināšanas
Tīklošanās
Līdzatbildība
Iniciatīvas uzņemšanās



PIERĪGAS PARTNERĪBA - vīzija & misija

Būt par iedvesmas, zināšanu un atbalsta punktu
visdažādākajām iedzīvotāju iniciatīvām, kas palīdz uzlabot
Mārupes, Olaines un Babītes novada iedzīvotāju iespējas
iesaistei, izklaidei, atpūtai, sportam, biznesam un kultūrai.

Pierīgas Partnerība ir uzticams, operatīvs un ieinteresēts
vienas pieturas punkts - vēstniecība - ideju uzklausīšanai,
atbalstīšanai un īstenošanai.



PIERĪGAS PARTNERĪBA - publiskais tēls

Apgalvojumam, ka „“Pierīgas partnerībai” ir pozitīvs publiskais tēls un
reputācija vietējā sabiedrībā” pilnībā piekrīt 84,62% respondentu un
„drīzāk piekrīt” 7,69% aptaujāto, kas kopumā sastāda 92,31% un
viennozīmīgi liecina par vienprātību aptaujāto vidū.

Par pozitīvu biedrības “Pierīgas partnerība” reputāciju liecina arī aptaujāto
paustais novērtējums attiecībā uz apgalvojumu, ka „“Pierīgas partnerība” ir
atvērta sadarbībai ar visām iedzīvotāju grupām”. Šim apgalvojumam pilnībā
piekrīt 64,29% aptaujāto un drīzāk piekrīt 21,43% respondentu. *

Arhetipu testā un sarunas laikā noskaidroto, ka Pierīgas Partnerība ir atvērta
daudzpusīgām iniciatīvām un ir savā pieejā atvērta un draudzīga, asptiprina arī dati
no *Darbības, reputācijas un publiskā tēla novērtējuma.



ZĪMOLA
VADMOTĪVS



CILVĒKS

CILVĒKAM



PIERĪGAS PARTNERĪBA - cilvēcīgais faktors

Kopumā jāsecina, ka biedrība „Pierīgas Partnerība” ir aktīvs aģents vietējās
kopienas aktivizēšanai, saliedēšanai un savstarpējas tīklošanās un kopienas
sadarbības attīstības veicināšanā.*

CILVĒKS CILVĒKAM pieeju atbalsta arī *Darbības, reputācijas un publiskā tēla
novērtējums.



PIERĪGAS PARTNERĪBAS FILOZOFIJA IR.

TU ESI SVARĪGS. TAVA INICIATĪVA - NEAIZSTĀJAMA.

PIERĪGAS PARTNERĪBA IR TAVS PARTNERIS IDEJU REALIZĒŠANAI.



PIERĪGAS PARTNERĪBA - daudzpusība kā pievienotā vērtība

Biedrības „Pierīgas Partnerība” daudzveidība un daudzpusība respondentuprāt,

ir vienlaikus gan stiprā, gan vājā puse, norādot, ka no vienas puses plašais

aptverto jomu kopums ir pozitīvi vērtējams, bet no otras puses pietrūkst

fokusētības un jomu kļūst pārāk daudz.

 *Darbības, reputācijas un publiskā tēla novērtējumā parādījās biedrības
daudzpusība vienlaikus kā stiprā un vājā puse.

Daudzpusība ir Pierīgas Partnerības seja - fokusa noturēšanai un skaidrībai par
komunicējamām tēmām tiks piedāvāts vizuāls risinājums, tomēr tieši šī daudzpusība
ir PP pievienotā vērtība, kas iekļauj ikvienu kopienas pārstāvi.



MĒS. TU.

KOPIENA. GRUPA.

INDIVĪDS.



PIERĪGAS PARTNERĪBA - CILVĒKI

Skatoties no putna lidojuma, pirmo ieraugām kopienu, pietuvojoties, skaidrākas
kļūst grupu aprises, un pavisam tuvu parādās individuālais līmenis. Katras idejas
sākums ir tieši ES līmenis, kas rada ideju sev un no sevis, bet kopējam labumam.

Pierīgas Partnerība ir vidutājs un atbalsts starp ES un KOPIENA.

Komunikācijas vadmotīvs ir parādīt šo mijiedarbību, kuras pamatā vienmēr ir
sākotnējais impulss - ES. Kuru atbalsta citi ES - kā sadarbības partneri, kā
konsultānti, idejas īstenotāji un galu galā - lietotāji. 

No šiem individuāliem ES rodas kopīgs MĒS.



2. Komunikācijas
stratēģijas izstrāde

 

Darba sesijas, izpēte, rekomendācijas un

komunikācijas algoritms.

Divas apmācību sesijas - Canva lietošana un

komunikācijas ieviešana.

Rezultāti. Plānošanas kalendārs.



 

1. Kam noderīgs komunikācijas satura kalendārs?

Savlaicīga un mērķtiecīga publikāciju un satura veidošana ne vien uzlabo sociālo tīklu profilu

efektivitāti, bet arī ietaupa darbinieku laiku un resursus. Komunikācijas satura kalendārs ļauj to

plānot sistemātiski un regulāri atbilstoši komunikācijas kanālu specifikai.  

Komunikācijas satura kalendārs palīdz saturu plānot stratēģiski un laicīgi, kā rezultātā būs iespējams

ar mērķauditoriju komunicēt precīzāk, skaidrāk un saprotamāk.

Plānošana un satura iepriekšēja sagatavošana palīdzēs ne tikai optimizēt resursus, bet arī saskaņot

komunikācijas plūsmu ar organizācijas strarēģiskajiem mērķiem. Līdz ar to, komunikācijas satura

kalendāru ir ieteicams veidot saskaņā ar organizācijas ilgtermiņa stratēģiskajiem plāniem,

paredzētajiem pasākumiem un kampaņām. 



 

2. Kurus komunikācijas kanālus izmantot un kā to darīt pēc
iespējas optimālāk? 

*Sprout Social, "Social Media Demographics to Inform Your Brand’s Strategy in 2021". https://sproutsocial.com/insights/new-social-media-demographics/ 

**CoSchedule, “How Often to Post on Social Media.” https://coschedule.com/blog/how-often-to-post-on-social-media/ 

*** MailJet Blog, "When’s The Best Time To Send Your Email Newsletter?" https://www.mailjet.com/blog/news/best-time-to-send-email-newsletters/#time



 

Satura proporcija - NODERĪGI, PERSONĪBA, PRODUKTS.



 

3. Kāda veida saturu ieplānot un veidot?

- Pasākumus / nodarbības seminārus popularizējošu saturu

- Trešo pušu veidotu saturu, kas atbilst biedrību interesējošai tematikai

- Video un fotogrāfijas no pasākumiem

- Sarunu / dialogu veicinošu saturu, kas iesaista auditoriju

- Biedru / dalībnieku / mērķgrupu atsauksmes un pieredzes stāstus

- Instagram Live sarunas ar ekspertiem / biedriem / nozaru pārstāvjiem

- Jautājumu un atbilžu video sesijas

- Ekspertu komentārus par aktualitātēm

- Ieteikumus / padomus

- Tematiskus citātus

- Balvu / radošos konkursus

- Kopsavilkumus / tīzerus no rakstiem mājaslapā

- Tematiskos rakstus

- Labās prakses piemērus



 

4. Par kādām tēmām veidot saturu?

- Atbalsta iespējas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

- Zaļākas attīstības veicināšana, zaļā kursa virzība, ilgtspēja

- Ekonomiski aktīva un vieda sabiedrība, viedie ciemi, biznesa vides izaugsme, mūžizglītība

- Droša un savienota vide

- NVO kapacitātes celšana

- Sociālā uzņēmējdarbība

- Jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas



 

5. Ko paturēt prātā plānojot un veidojot saturu?

- Kas ir tas, ko vēlos radīt? (video, pieredzes stāsts, raksts utt.)

- Kāds ir šī satura mērķis? (informēt, iesaistīt, izklaidēt utt.)

- Kas ir pati svarīgākā lieta, ko es vēlos komunicēt ar šo saturu?

- Kam šis saturs ir domāts? Kas ir tā mērķauditorija?

- Kāds ir šī satura "aicinājums uz rīcību" (call-to-action)? (reģistrēties pasākumam, apmeklēt

mājaslapu, dalīties ar viedoki, dalīties ar saturu)

- Vai šim saturam ir paredzēts specifisks tonis / noskaņa, kurai būtu jāatspoguļojas arī rakstītajā

tekstā / vizuālaja norformējumā?

- Kā šis saturs iederās biedrības kopējā komunikācijas stratēģijā?

- Vai šis saturs ir daļa no tematiskas sērijas? Vai šis saturs ir piesaistīts citām publikācijām / saturam?



 

6. Kādā stilā un tonī veidot saturu?

- Zīmols ir atvērts, draudzīgs un izvēlas saprotamu un atvērtu komunikāciju.

- Zīmols ir vērsts uz šķēršļu pārvarēšanu, risinājumu atrašanu un mērķu īstenošanu. Meklē jaunus

ceļus un veidus, kā darīt ierastas lietas.

- Zīmola motivācija ir godīga un caurspīdīga.

- Zīmolam raksturīga iejūtība un rūpes par saviem sadarbības partneriem.

- PP ir vizonāre pēc savas būtības un var ieraudzīt to, kas vēl tikai vēlas notikt.

- Zīmolam ir svarīgi balstīties uz faktiem, datiem un pieredzi. Izdarīt gudras un pamatotas izvēles.

- PP ir radoša - tā rada pati un atbalsta citus radīšanās procesā.

- Zīmola pamatvētības - kopiena / cilvēks, atvērtība & draudzīgums, zināšanas, tīklošanās,

līdzatbildība, iniciatīvas uzņemšanās.



 

KOMUNIKĀCIJAS ZIŅU PUBLICĒŠANAS ALGORITMS

1. Kāpēc sekot komunikācijas ziņu publicēšanas
algoritmam?

Savlaicīga izziņošana nodrošina to, ka mērķaudiorija saņem ziņu laicīgi, sev ērtā kanālā un tai tiek

dota iespēja visērtākajā veidā šo ziņu sev saglabāt vai piefiksēt, pieteikties, vai attiecīgi rīkoties,

ņemot vērā ziņas specifiku.

Algoritms ieskicē vēlamo scenārīju, kā rīkoties, tomēr vienmēr var būt izmaiņas, papildinājumi.



 

2. Algoritms dažādiem ziņu tipiem



 

PLĀNOŠANAS KALENDĀRA PARAUGS

Nodots PP lietošanā kā atsevišķs dokuments.



3. Dizaina darbs

 

Darba sesijas un izpēte. 

Atjaunota un/vai uzlabota grafiskā identitāte.

Rezultāti.



Iz
ej

as
 p

oz
īc

ija
s



PIERĪGAS PARTNERĪBA

PIERĪGAS PARTNERĪBA

PIERĪGAS PARTNERĪBA
PIERĪGAS PARTNERĪBA

B
ur

tv
ei

do
lu

 m
ek

lē
ju

m
i

PIERĪGAS PARTNERĪBA

Burtveidols nodod ziņu zīmola skatītājam par zīmola raksturu.

Tāpēc tas jāizvēlas uzmanīgi, lai atbilstu solījumam un tēlam, kas zīmolam
raksturīgs.



K
rā

su
 p

al
et

es
 n

os
ka

ņa
s Nosvērta, pamatīga

Nosvērta, pamatīga

Atsvaidzinoša

Akcentējoša 

Krāsu palete rada noskaņu, kā zīmols nodod neverbālo sajūtu. Vai tā ir
moderna vai vecišķa, jautra vai piezemēta, utt.



ZĪMOLA SAJŪTU KOLĀŽA



BILŽU ATLASES ALGORITMS



Dizaina elementi piešķir sajūtu un uzliek uzsvarus.



Ar dizaina palīdzību var veiksmīgāk nodot zīmola vērtības un ziņojumus.



A
tja

un
ot
ā 

ve
rs

ija
: K

O
PS

K
A

TS



A
tja

un
ot
ā 

ve
rs

ija
: k

rā
sa

s 
un

 b
ur

ti



A
tja

un
ot
ā 

ve
rs

ija
: I

ns
ta

g
ra

m



A
tja

un
ot
ā 

ve
rs

ija
: F

ac
eb

oo
k



A
tja

un
ot
ā 

ve
rs

ija
: L

in
ke

dI
n



A
tja

un
ot
ā 

ve
rs

ija
: s

ag
at

av
es

 Sagataves komandas lietošanai:
ZĪMOLA GRĀMATA

INSTAGRAM IERAKSTS

INSTAGRAM STĀSTS

FACEBOOK PASĀKUMS

FACEBOOK IERAKSTS

LINKEDIN COVER



4. Mājaslapas
pielāgošana/pārveide

 

Ieteikumi.



Saturiski no lietotāju pieredzes viedokļa:

• Lapas mērķauditorija ir ļoti specifiska - tie, kas jau zina, par ko ir runa, kā darbojas PP
un kas tie ir par projektiem. Jaunam klientam varētu atvieglot ceļu, norādot kādu
sadaļu, kas ir domāta tieši, ja pirmo reizi skatās lapu.

• No tā izriet nākamais secinājums, ka trūkst lapas virsraksta – īsi un skaidri par to, kas šis
ir. Šis ir svarīgi gan SEO, gan arī lietotājam. Ieteiktu apdomāt jaunu bloku sākumlapā,

kur būtu virsraksts un rindkopas teksts ar to, ko organizācija dara un kas un ko te var
iegūt.
• Ieteiktu pārdomāt lapas struktūru un lapas sadaļu nosaukumus veidot saturiski
saprotamus (pēc projektu veidiem, mērķauditorijas - jaunieši, uzņēmēji, nvo, u.c.,

īstenotais – plānotais).
• Lapa kalpo kā atskaites vieta par notikušo, mazāk izceļ tieši PP piedāvātos
pakalpojumus, bet, ja ir vajadzība piesaistīt auditoriju, lapa noteikti ir saturiski
jāpārstrukturē, jāpadomā par auditorijas vajadzībām/ieguvumiem, jāizveido
atslēgvārdu atslēgvārdu saraksts, kas smuki jāsaliek nosaukums->virsraksts->teksts-
>meta apraksts->links.
• Speciālista ieteikums - “apsvērt ideju veidot jaunu, mūsdienīgu, saprotamu un
efektīvu lapu.”



Par dizainu:

• Lapas šī brīža versijā var veikt dažas vizuālas izmaiņas : pirmkārt, pielāgot krāsu kodus attiecīgi tiem,

kas ir minēti zīmola grāmatā.

• Modernizēt sākuma skatu, ievietojot dizainus, kas noformēti līdzīgā stilā kā piedāvājums IG un citu
platformu sagatvēs.

Plaša mājas lapas dizaina maiņa šobrīd nav obligāta. 

Aicinājums arī mājas lapā izmantot radītos dizaina risinājumus informācijas noformēšanai.



Tehniski:
• Lapā nav virsrakstu (H1 (katrā lapā viens, obligāti jābūt), tālāk secīgi H2, H3...H6).

• Trūkstmeta aprakstu (īss teksts, ko ataino google, te jābūt atslēgvārdiem, bet dabīgā
tekstā iepītiem. Var nebūt katram rakstam, bet vismaz galvenajām sadaļām).

• Pēc tehniskās uzbūves lapa izskatās diezgan pasena – jau kādu laiku nelieto in-line css
jeb formatējuma norādīšanu struktūras lapā (šis ir tīri tehniski, bet ietekmē lapas ielādi
un līdz ar to arī SEO). Un šobrīd ir 40 CSS faili, kas arī ietekmē lapas ielādes ātrumu.

• Lapas galvenē ir salikti skripti, kas bremzē lapas darbību un traucē google botiem. Ja
šie skripti ir vajadzīgi, tie ir jāliek body beigās, ne galvenē.

• Izskatās, ka html failā nepareiza valoda norādīta.

• Izskatās, ka laika gaitā lapā sakrājies tik daudz, ka tā kļuvusi smaga un ilgi lādējas.
• Ir problēmas ar iekšējām saitēm.

Nobeigumam pozitīvāk: 

Lapai ir labs ārējais SEO – tā ir populāra un tiek šērota FB, tai ir gandrīz 2.5 tk backlinki (jeb linki no
citām lapām (kopā 112!)).

Šie ir labi rādītāji un apliecina, ka tas, ko šī biedrība dara, ir cilvēkiem aktuāli un svarīgi.



Diāna Ņikitina

 

zīmolvede

Sieviešu kopstrādes grupas izveidotāja

podkāsta BIZNESS IR RADOŠS autore

ZĪMOLA SPĒLES vadītāja

SATURA MEISTAKLASES vadītāja

diana@nikitina.lv

@diananikitina.zimolvede


